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Hej alla SCFs medlemsförningar! 
 
 
Då var sommaren över och höstterminen har satt igång. TK vill i detta brev informera om de 
nya reglerna, om en förändring av tävlingssäsongen som kan innebära att vi ev. flyttar DM 
tävlingarna till hösten eller kanske till och med tar bort DM tävlingarna samt en del annat 
matnyttigt. 
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TKs sammansättning – ny information 
I förra TKs informationsbrev informerade vi om TKs sammansättning. Efter att TK hade sin 
arbetshelg i september gjorde vi dock några förändringar och så här ser TKs 
sammansättning ut nu: 
 
Följande roller och ansvarsområden finns i TK: 
 
Ordförande:   Elisabeth (Lissy) Henriksson 
Viceordförande/Domaransvarig: Karolina Olovsson 
Sekreterare/Regelansvarig: Mikaela Björklin 
Dispen-Sanktion-Protestansvarig: Elin Svensson 
Dansansvarig, UKs kontaktperson: Lina Svensdotter 
Arrangemangsansvarig:   Hanna Persson 
Spottersansvarig:  Lina Nygren 
Assisterande domaransvarig: Hildegard Rodriguez  
 
Har ni några specifika frågor inom ansvarsområdena kontakter ni personerna direkt. Ni hittar 
TKs information på TK sidan på www.cheerleading.se. 

TKs arbetshelg i september 
TK hade sin höst arbetshelg i september där vi hade fokus på att gå igenom reglerna men vi 
arbetade även med punkter såsom tävlingssäsong 2011 och förändring av tävlingssäsong, 
domarfrågor m.m. 

TB/TR/Ordlista 

Under arbetshelgen gick vi igenom vilka förändringar som måste till i de nya reglerna. TK 
gjorde ett jättestort arbete med reglerna förra året inför tävlingssäsong 2010 då reglerna 
hade varit eftersatta några år. Vi hann dock inte riktigt med allt utan detta har vi försökt att 
arbeta med nu. 
 
TK har nu för första gången även skickat ut reglerna på remiss till alla föreningsansvariga, 
SCF, TKs referensgrupp samt andra personer/roller som vi anser kan bidra till bättre regler. 
TK har fått in några svar med synpunkter som vi nu håller på att arbetar med för att snart 
kunna komma ut med de nya reglerna. 
 
Vi trodde dock att fler föreningar skulle kommentera reglerna men det kanske är så att man 
känner att man inte vet hur man ska göra eller att man inte tror att man kan påverka. Eller 
så kan det vara så att ni ansåg att tiden var för kort för att hinna med remissgranskning eller 
så finns det kanske någon annan förklaring. TK är intresserad att höra ifall ni har några 
synpunkter på remissgranskningen. Maila i så fall till: TK@cheerleading.se 
 
Inför och under tävlingssäsong 2011 förväntar sig TK att ni föreningar är pålästa gällande 
reglerna. Ni har nu haft möjligheten att kunna påverka reglerna gällande det ni tycker bör 
ändras men få av er har nyttjat den chansen. På tävlingarna och inför tävlingarna gällande 
dispenser så ska det därmed inte vara några överraskningar vad som står i reglerna utan vi 
förväntar oss nu att ni vet vad som står i dem. 
 
Håll utkik på SCFs hemsida då de nya reglerna avser att utkomma snarast. 
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Tävlingssäsong 2011 

TK har haft det svårt att få till arrangörer inför säsong 2011 och vi diskuterar vilka 
förändringar som måste till. Då vi är en liten sport betyder det att föreningarna måste vara 
aktiva för att vi ska kunna få till tävlingar, utbildningar etc. Det är ni som delvis avgör om 
utbildningar kan bli av, om en tävling kan bli av etc. Många föreningar har under många år 
ställt upp och bidragit för att få vår sport att växa genom att vara utbildare, domare, 
spotters men även genom att ställa upp som arrangör 
 
Frågan är då hur TK ska kunna få föreningar att ställa upp som arrangör. Är det så att det 
ska finnas krav med ett rullande schema när en förening ska arrangera eller ska vi kanske gå 
över till hur andra länder gör med färre tävlingar, ex. endast RM och SM och inga DM eller 
finns det kanske andra sätt? 
 
TK ska tillse att vi har 4 DM, 1 RM och 1 SM varje år. Finns det ingen arrangör så får TK lösa 
det på något sätt vilket dock inte är så lätt. Att arrangera en tävling i ett distrikt där man 
själv inte bor är väldigt svårt och dessa tävlingar kommer också bara att ha ett fokus, att 
utse vinnare. Det kommer därmed att innebära att det kommer att finnas en tävlingsmatta, 
domare, spotters, någon form av enklare musikanläggning men det kommer att ske utan 
publik. Men det är ungefär det enda. 
 
Detta är verkligen inte optimalt och är heller inte hur vi vill att tävlingarna ska ske men det 
är stor risk att det blir så ifall inte vi får till arrangörer. 
 
Så här ser det ut gällande arrangörer inför säsong 2011: 
 
DM Stockholm: 6 februari, East Coast Cheerleaders 
DM Norra: 6 mars, Cheer Future 
DM Södra: 26 mars, MFC 
SM: 7-8 Maj, MFC 
RM, Malmö Allstars har anmält sitt intresse skickat in ansökan som TK nu behandlar 
DM Mellersta, Arrangör saknas men vi har ev. fått en intresseanmälan. 
 
Som ni ser kommer MFC nu att arrangera två tävlingar nästa år. Under 2010 arrangerade 
föreningen Brommagymnasterna Dynamites två tävlingar där de även såg till att det blev ett 
dubbel DM, Stockholm och Mellersta, på samma gång då arrangör saknades. TK är 
tacksamma för att dessa föreningar utför mer arbete än vad som kanske bör kunna krävas 
av en förening. Det är inte optimalt att en förening heller genomför två tävlingar på en 
tävlingssäsong utan det bästa är att flera föreningar engagerar sig. 
 
DM Mellersta saknar arrangör och som nämndes ovan. Detta var fallet även förra året då 
USC som arrangerat DM de senaste åren istället valde att arrangera SM. Det fanns då ingen 
förening som gick in och tog ansvar för att arrangera DM, trots att Mellersta distriktet med 
sina många föreningar borde kunna anordna en tävling. 
 
TK hade gärna förmedlat en färdig tävlingssäsong för 2011 men detta är den informationen 
vi har nu. Ni kan påverka att detta förändras genom att tillse att vi får arrangörer klara. 

Förändring av tävlingssäsong 

Vår tävlingssäsong med 4 DM, 1 RM och 1 SM sker under ca februari till maj/juni. Sedan har 
vi EM som sker i juli, Klubb-VM som sker i april/maj och VM som sker i april. Sedan har vi 
även en ny tävling NM som kommer att ske i maj. 
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Med detta sagt så innebär det att våra egna 6 tävlingar ska ske under ca 4 månader och 
samtidigt sker tre andra tävlingar NM, Klubb-VM och VM samt att det är ett EM i juli. Allting 
är därmed ihop klämt under vårsäsongen vilket gör det ohållbart gällande att få till 
arrangörer, att våra svenska mästerskapstävlingar inte krockar med de internationella 
tävlingarna och att de som ska tävla de internationella tävlingarna får det väldigt stressigt. 
En förändring behöver därmed ske. Frågan är vad och hur? 
 
TK har redan ovan talat om att man kanske ska gå över till hur något annat land har det och 
därmed endast utföra RM och SM. Med detta kan öppna tävlingar/cuper få chans att ta en 
större del. Exempel på bra sådana tävlingar är den som Twister Cheer Elite och den som 
East Coast Cheerleaders har genomfört. En annan idé är att genomföra alla DM under hösten 
för att sedan ”endast” genomföra RM och SM tidigt på våren och kunna åka på de 
internationella tävlingarna under våren. 
 
En förändring kommer att ske och det kommer att vara ett övergångsår som inte kommer 
att vara optimalt eller kanske inte helt rättvist men Sverige och SCF behöver göra en 
förändring om vi ska kunna få till vår tävlingssäsong på rätt sätt. TK vill därmed att ni 
föreningar förbereder er på att en förändring kan komma att ske och det kanske redan till 
tävlingssäsong 2011/2012. TK med övriga SCF kommer att diskutera och arbeta fram en 
förändring som senare kommer att presenteras. 

Domarfrågor 

I Sverige har vi en stor brist på domare. I alla fall om vi jämför oss med Finland som har 
kommit långt då de har ca 15 st aktiva domare. I Sverige har vi dock kommit betydligt längre 
när det gäller arbetet med bedömningsprotokoll. Men hur kan Finland ha 15 domare och 
Sverige ha ca 5 aktiva? 
 
Sverige behöver fler domare, flera som utbildare och sedan faktiskt blir domare och dömer 
tävlingar. TK har funderat över hur vi kan påverka och bidra för att detta förändras. På årets 
domarutbildning i januari så vår det ett 30-tal som gick utbildningen så intresset var stort. 
Det är jätte roligt men sedan handlar det om att bisitta och faktiskt vilja bli domare och satsa 
tid på det. Sedan passar självklart inte alla som domare som går utbildningen och sedan kan 
det faktiskt vara så att man kanske passar bättre som regeldomare än bedömningsdomare. 
 
TK undersöker nu närmare hur Finland arbetar med domarfrågor för att se ifall vi kan ta 
delar av det till Sverige. Det vi även saknar i Sverige är utbildning av våra mest erfarna 
domare, där de får chans att utveckla sig. Detta är något vi också nu undersöker med 
Finland och vi hoppas att vi i framtiden kan bidra till att få fram ett stort domarteam. 
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TK vill igen påminna om…. 

Att vara påläst gällande reglerna 

TK vet att det har varit mycket nytt att ta in under detta tävlingsår vilket även har gjort att vi 
har haft överseende med många frågor. TK har även påmint och informerat er att från och 
med 2011 kommer TK att bli hårdare att gällande regler ska efterföljas. TK uppmanar därför 
att ni är ordentligt pålästa när tävlingssäsongen startar. 
 

Utbildningskrav för 2011 

Följande klasser kräver följande utbildningar för tävlingsåret 2011. OBS! Både Cheer och 
Cheerdansklasserna: 
Nybörjare: Genomförd och godkänd Nybörjare utbildning 
Fortsättning: Genomförd och godkänd Fortsättning utbildning 
Avancerad: Genomförd och godkänd Avancerad utbildning 
 

Chans att påverka reglerna 

Ni som förening kan INTE påverka reglerna precis innan tävling eller under tävling, då är det 
försent. Ni har chans att påverka dem innan de nya reglerna kommer ut (de äldre reglerna) 
eller precis i början av terminen (hösten). Det är den chansen ni nu har haft med den 
remissgranskningen som varit. Om det dock visar sig att någon regel är helt fel skriven och 
det är en säkerhetsrisk så kommer TK självklart att ta till sig detta. 

Internationella tävlingar 2011 
TK vill informera om en de internationella tävlingarna som är nästa år som man kan ha 
chans att kvalificera sig till. 
 
VM 28-29 April 
Klubb-VM 30 April – 1 Maj 
NM 20-21 Maj 
EM 2-3 Juli 
 
Tänk på att om Ni avser att tävla i dessa tävlingar så krävs sanktion från TK! 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
TK 
 
 
 


